



**ГУБЕРНАТОР
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2024 г. № 24-ПГ

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 27 октября 2014 года № 152-ПГ**

В целях совершенствования нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2014 года № 152-ПГ «Об утверждении Положения о проведении Дня мобилизационной подготовки в Ямало-Ненецком автономном округе».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 28 марта 2024 г. № 24-ПГ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2014 года № 152-ПГ

1. В пункте 2 слова «гражданской защиты и пожарной» заменить словом «региональной».
2. В Положении о проведении Дня мобилизационной подготовки в Ямало-Ненецком автономном округе:
 - 2.1. в пункте 3.1 слова «гражданской защиты и пожарной» заменить словом «региональной»;
 - 2.2. в пункте 3.2 слова «членом Правительства автономного округа, обеспечивающим формирование и реализацию государственной политики автономного округа в сфере гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «директором департамента региональной безопасности автономного округа»;
 - 2.3. в пункте 3.3 слова «гражданской защиты и пожарной» заменить словом «региональной»;
 - 2.4. в пункте 3.5 слова «гражданской защиты и пожарной» заменить словом «региональной»;
 - 2.5. в пункте 3.6 слова «гражданской защиты и пожарной» заменить словом «региональной»;
 - 2.6. в пункте 4.1 слова «гражданской защиты и пожарной» заменить словом «региональной».